
2025年 9月 10日初回発行 
お得意先 各位 

大阪市東住吉区山坂 1-5-16 
新晃電機株式会社 

 
エレカット 新規採用非推奨 (NRND) のおしらせ 

 
 拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。  
平素は格別のお引き立てに預かり厚く御礼申し上げます。  
この度長期に渡りご愛顧頂きましたエレカットは販売数の減少、部品の入手難、その他諸事情に 
より、2025年 9月 1 日を以って新規顧客さまへの販売、および技術的なご相談への対応を終了さ 
せていただきました。既存のお客様の保守用途向けの生産は継続します。ただし今後の需要状況 
によっては終売する場合もございます。 
 
お客様ならびに関係各位におかれましては、大変ご迷惑お掛けいたしますことを心からお詫び申し 
上げます。何卒、ご理解賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

敬具  
 

記 
 

新規採用非推奨 (NRND)のエレカット製品 
 

交流操作形電磁接触器の接点溶着・接触不良の検出 
RTS-3□-SOH 、RTS-3□-S2OH 、RTS-3□-S3OH 、RTS-3□-AOH 

交流操作形電磁接触器の溶着・ケーブルの混触検出 
RTS-3□-SKO 、RTS-3□-SKO/KO 

直流操作形電磁接触器の接点の溶着検出 
RTS-38-E 、RTS-38-E2 

負荷電流センサー 
  CTL-W 、CTL 、CTL-W(端子カバー付き) 、CTL(端子カバー付き) 
押釦電流センサー 
  SBIU-HK□ 、SBPU-HK□ 、CTS□ 
 
なお弊社にはエレカットの代替となる製品はありません。 
本件に関するお問い合わせは、弊社営業までお願いいたします。 
 
 

※ 新規採用非推奨 (NRND: Not Recommended for New Design) とは 
既存のお客さまをサポートするために生産されている製品です。 
新規設計には販売しておりません。 


